


**SMLOUVA  
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
Č. 1724/07/23**


uzavřená dle zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

**Smluvní strany**

Objednatel:	Střední průmyslová škola Třebíč
Se sídlem:	Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč
Zastoupený:	Ing. Petra Hrbáčková
Osoby oprávněné jednat ve Věcech technických:	
IČO:	66610702
DIČ:	CZ66610702
Bankovní spojení:	ČSOB, a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu:	248984955/0300
e-mail:	<a href="mailto:office@spst.cz">office@spst.cz</a>

(dále jen Objednatel)  
na straně jedné

a

Poskytovatel:	ESKO-T s.r.o.
Se sídlem:	Hrotovická 232, 674 01 Třebíč
Zastoupený:	Pavlem Gregorem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:	
IČ:	25333411
DIČ:	CZ25333411
Bankovní spojení:	ČSOB, a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu:	111707623/0300
Zapsaný v obchodním rejstříku:	1.4.1997 u KS v Brně, oddíl C vložka 25989

(dále jen „Poskytovatel“)

Uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se poskytovatel zavazuje řádně a včas provést službu dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu za jeho provedení.

**Článek 1  
Předmět smlouvy**

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek, uvedených v této smlouvě, provést pro objednatel práce spočívající v komplexním celoročním poskytování sběru, svozu, přepravy a likvidaci odpadu z činnosti objednatel.
2. Podle předmětu podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je poskytovatel oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k provozování silniční motorové dopravy nákladní – vnitrostátní, jakož i k provozování ostatních služeb nutných k zajištění veškerých činností definovaných touto smlouvou.
3. Poskytovatel se zavazuje objednateli zajistit pro něj služby (činnosti) v oblasti nakládání s odpady, a to v tomto rozsahu:

- a) Sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace netříděného komunálního a ostatního odpadu ze sběrných nádob v rozsahu a podmínkách dále v této smlouvě sjednaných a specifikovaných.  
Jedná se o následující odpad:  
20 03 01 Komunální odpad  
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  
15 01 02 Plastové obaly  
15 01 07 Skleněné obaly
- b) Poskytovatel se zavazuje provádět zejména tyto činnosti:  
- v den svozu vyvézt odpad a vrátit odpadovou nádobu na místo přistavení  
- v případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní vývoz nejpozději následující den  
- zabezpečit dodávku i výměnu odpadových nádob v případě poškození, zničení při manipulaci (za poškozený – stejný typ)
4. Komplexním zajištěním služeb při nakládání s odpady se rozumí zejména, nikoliv však výlučně:
- Sběr, svoz dle harmonogramu a odstranění směsného komunálního odpadu dle specifikace podle přílohy č. 1.
  - Sběr a svoz dle harmonogramu tříděného využitelného odpadu (dále jen TO) a jeho předání k dalšímu využití dle specifikace podle přílohy č. 1.
  - Sběr a svoz dle potřeby objednatele dalších druhů odpadů podle přílohy č. 1
  - Rozmístění a údržba všech odpadových nádob a kontejnerů, které jsou ve vlastnictví poskytovatele
  - Vedení evidence odpadů, jejichž původcem je objednatel
  - Mimořádný svoz na výzvu objednatele.
5. Objednatel se zavazuje k součinnosti s poskytovatelem a platit za provedené služby sjednanou cenu, uvedenou v čl.2.

## Článek 2 Cena díla

- Objednatel neposkytuje zálohy na cenu za služby.
- Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná poskytovatelem dle této smlouvy zaplatit poskytovateli sjednanou úplatu, která je dána jednotkovou cenou uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy a skutečným převzatým množstvím. K sjednané úplatě bude vždy připočítána DPH v zákonné výši.
- Uvedené jednotkové smluvní ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, manipulace, vedlejší náklady např. na dodávky potřebných materiálů, PHM, mzdových nákladů, bezpečnostních opatření, vedlejších nákladů souvisejících zejména se zabezpečením provizorního dopravního značení, manipulací s odpadem a jeho likvidací, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek, apod.).  
DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu/faktury.
- Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli výše uvedenou smluvní cenu na základě poskytovatelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy.
- Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
- Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem se smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výše DPH fakturované poskytovatelem.
- Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených v ceně díla dle odst.1, nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny díla a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

### Článek 3 Práva a povinnosti smluvních stran v oblasti nakládání s odpadem

1. Poskytovatel je povinen provádět sběr, přepravu a nakládání s odpady v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a ostatními obecně závaznými právními předpisy.
2. Poskytovatel je povinen provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající dohodnuté kvalitě. Harmonogram svozu je přílohou č.1 této smlouvy.
3. Poskytovatel je povinen v případě neprovedení jednotlivých činností v dohodnutém termínu nebo dohodnuté kvalitě, informovat objednatele o této skutečnosti, dohodnout s ním nápravu nebo náhradní termín provedení sjednané činnosti.
4. Poskytovatel se zavazuje používat ke svozu a přepravě odpadů jen techniky způsobilé k této činnosti a technickými schopnostmi vyvážených stávajících nádob na odpad v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí.
5. Poskytovatel je oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele.
6. V případě poškození nádoby při manipulaci poskytovatelem, poskytovatel na své náklady provede opravu.
7. Poskytovatel se zavazuje na svoje náklady odstranit případná znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob bezprostředně po provedení přepravy a zajistit po provedení vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na její původní místo.
8. Poskytovatel se zavazuje, že bude v případě pravidelného přepřehování odpadových nádob, iniciovat navýšení objemu odpadových nádob na stanovišti nebo zvýšení četnosti jejich vyprazdňování.
9. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů na své straně vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 48 hodin. O této skutečnosti objednatele bezprostředně informuje. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude prokazatelně zapříčiněno objednatelem, dohodne poskytovatel s objednatelem náhradní termín jejího vyprázdnění.
10. Poskytovatel se zavazuje neprovádět výsyp nádob a přepravu odpadu u odpadových nádob neoznačených platným označením, pokud takovéto označení objednatel bude používat.
11. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele. V případě jeho nevhodnosti dodaný odpad je oprávněn od objednatele nepřevzít.
12. V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není poskytovatel s poskytováním služeb dle této smlouvy v prodlení. Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů.
13. Objednatel se zavazuje vytvářet poskytovateli předpoklady k volnému přístupu do míst, kde jsou umístěny odpadové nádoby, pro jejich vyprázdnění, popř. jejich přepravu a přepravu odpadů v souladu s dohodnutým harmonogramem.
14. Objednatel se zavazuje, že bude v případě narušení dohodnutého harmonogramu výsypů nádob a přepravy odpadů (uzavírka komunikace, stavební činnost apod.), informovat poskytovatele nejméně jeden týden před jejich uskutečněním a dohodnout náhradní řešení výsypů nádob a přepravy odpadů v daném místě.
15. Objednatel se zavazuje, že bude v případě narušení harmonogramu výsypů nádob a přepravy odpadů havárií informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu a dohodnout náhradní řešení výsypů nádob a přepravy odpadů v daném místě.
16. Objednatel se zavazuje provádět pravidelné kontroly původců odpadů z hlediska způsobu nakládání s jimi vyprodukovaným odpadem, a to v souladu s §16, odst.4, zákona č.185/2001 Sb.
17. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli bezodkladně všechny poskytovatelem vyžádané informace potřebné k jeho činnosti.
18. Objednatel se zavazuje vytvářet poskytovateli podmínky pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu dohodnutém v této smlouvě.
19. Objednatel se zavazuje platit cenu za poskytované činnosti v souladu s ustanoveními této smlouvy.
20. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli podněty a připomínky k vykonávaným činnostem tak, aby veškeré činnosti mohly být poskytovatelem vykonávány dle potřeb objednatele.
21. Objednatel se zavazuje využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro uvedené činnosti výhradně služby poskytovatele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jiným podnikatelským subjektem, pokud se na tom obě strany nedohodnou předem jinak.

22. Objednatel si vyhrazuje právo po dobu účinnosti této smlouvy s ohledem na své aktuální potřeby zvýšit či snížit počet sběrných nádob, jejichž soupis tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

#### Článek 4

##### Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytovatel bude objednateli jedenkrát měsíčně fakturovat cenu za provedené činnosti. Objednatel nebude poskytovateli poskytovat zálohy.
2. Strany se dohodly na splatnosti faktur 14 dnů ode dne doručení a objednatel se zavazuje zaplatit jednotlivé faktury poskytovateli ve lhůtě dohodnuté splatnosti s tím, že faktury se doručují elektronicky na email: [REDACTED]
3. V případě prodlení objednatel s placením ceny dle č. 2.1 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky, a to za každý den prodlení z dlužné částky až do úplného zaplacení. Smluvní úrok z prodlení se nezapočítává na náhradu škody poskytovatele, která vznikla z prodlení objednatele.

#### Článek 5

##### Místo a doba plnění

1. Místo plnění: Manž. Curieových 734, Třebíč  
Žďárského 183, Třebíč
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to pro období od 1.9.2023 do 31.8.2024.
3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností, a to doručením výpovědi objednateli z těchto důvodů:
  - a) Porušil-li objednatel povinnost dle č. 4.2 této smlouvy a opakovaně nesplní svou smluvní povinnost i přes písemnou upomínku poskytovatel ani v dodatečné lhůtě 15 dnů,
  - b) Porušil-li objednatel povinnost dle čl. 3.21 této smlouvy a závadný stav na písemnou výzvu poskytovatele neodstraní do 1 měsíce od doručení výzvy poskytovatele,
  - c) Dojde-li po uzavření této smlouvy k takové změně právních předpisů, která zakazuje nebo podstatně omezuje jednání, k němuž se poskytovatel touto smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další úřední povolení, o jehož vydání poskytovatel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně podmínek skládkování, jež ztěžují plnění závazku poskytovatele dle této smlouvy nebo tento závazek umožňují plnit jen při nepřiměřeně zvýšeném úsilí nebo nepřiměřeně zvýšených nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy nepočítalo.

#### Článek 6

##### Součinnost poskytovatele a objednatele

1. Ke vznášení připomínek v otázkách plnění předmětu smlouvy a k vydávání organizačních pokynů se za obě strany zmocňují tyto osoby:

Za objednatele:

Jméno: [REDACTED]

Za poskytovatele:

Jméno: [REDACTED]

#### Článek 7

##### Závěrečná ujednání

1. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
5. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží poskytovateli. Současně berou obě smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
6. Smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí objednatelem, a to i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.
7. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.
9. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění.
10. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem obecnými soudy.
11. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah případných příloh podrobně znají a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísní, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
12. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným.
13. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Harmonogram svozu a cena za odvedenou službu.

V Třebíči dne:

V Třebíči dne:

Za objednatele:

Za poskytovatele:



Příloha č.1  
 Harmonogram svozu odpadu a cena za odvedenou službu - období od 1.9.2023 do 31.8.2024

číslo řádku	Druh odpadu	Název odpadu	Místo	Druh svozu	Druh nádoby	počet nádob	Cena z 1 svoz/ks	Cena za rok/ks bez DPH	Cena za rok/celkem bez DPH	Cena za rok/celkem včetně DPH	Poznámka
1	200301	Komunální odpad	Mantelů Curieových 734	tydenní 52x	kontejner 1100 I	7	410,-	21320,-	149240,-	180 580,40	
2	200301	Komunální odpad	Mantelů Curieových 734 - nádoba vlastní I	tydenní 52x	kontejner 1100 I	1	410,-	21320,-	21320,-	25 797,20	
3	200301	Komunální odpad	Manž.Cur. - Budova B	tydenní 52x	kontejner 1100 I	2	410,-	21320,-	42640,-	51 594,40	
4	200301	Komunální odpad	Žďárského 183	tydenní 52x	kontejner 1100 I	1	410,-	21320,-	21320,-	25 794,40	
5	200301	Komunální odpad	Žďárského 183 - nádoba vlastní I	tydenní 52x	kontejner 1100 I	1	410,-	21320,-	21320,-	25 797,40	změna od 10.7. do 27.8. každého kalendářního roku svoz 1x za 14 dní
6	150101	Papírové a lepenkové obaly	Mantelů Curieových 734	tydenní 52x	kontejner 1100 IP	2	84,-	4368,-	8736,-	10 570,56	
7	150101	Papírové a lepenkové obaly	Mantelů Curieových 734 - nádoba vlastní I	tydenní 52x	kontejner 1100 IP	1	84,-	4368,-	4368,-	5 285,28	
8	150101	Papírové a lepenkové obaly	Manž.Cur. - Budova B - nádoba vlastní I	tydenní 52x	kontejner 1100 IP	1	84,-	4368,-	4368,-	5 285,28	
9	150101	Papírové a lepenkové obaly	Žďárského 183	tydenní 52x	kontejner 1100 IP	1	84,-	4368,-	4368,-	5 285,28	
10	150102	Plastové obaly	Mantelů Curieových 734	tydenní 52x	kontejner 1100 IPI	4	114,-	5928,-	23712,-	28 691,52	
11	150102	Plastové obaly	Žďárského 183	tydenní 52x	kontejner 1100 IPI	2	114,-	5928,-	11856,-	14 345,76	
12	150102	Plastové obaly	Mantelů Curieových 734	tydenní 52x	kontejner 1100 IPI	1	114,-	5928,-	5928,-	7 172,98	
13	150107	Skleněné obaly	Manž.Cur. - Budova B	1x měsíc	kontejner 1100 IS	1	70,-	840,-	840,-	1 016,40	
14	150107	Skleněné obaly	Mantelů Curieových 734	1x měsíc	kontejner 1100 IS	1	70,-	840,-	840,-	1 016,40	
<b>CELKEM</b>									<b>320856,-</b>	<b>388 233,16</b>	

